ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

16.02.2017

№ 30/278
с. Черновское

О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы от 16.10.2014 № 14/126 «Об утверждении Положения о Порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 11.11.2016 № 11-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области», Черновская сельская Дума решила:

1. Внести  в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 16.10.2014 № 14/126 «Об утверждении Положения о Порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области» (с изменениями от 16.08.2016 № 26/246, от 29.11.2016 № 28/167) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.  Пункты 4.1. и 4.2. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Выплата доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную  должность, приостанавливается в случаях, предусмотренных в части 9 статьи 5 Закона Кировской  области от 08.07.2008 N 257-ЗО на основании письменного заявления лица с приложением приказа (распоряжения, договора) об осуществлении работы и (или) иной оплачиваемой деятельности.

4.2. Выплата доплаты приостанавливается со дня начала осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Заместитель председателя

Черновской сельской Думы

С.П. Мельков